
pag. 1 

 

 

 
 

Oggetto: Costituzione albo degli esperti  per la Valutazione dei progetti finanziabili su Bandi a 

cascata dei programmi PNRR M4C2 – MUSA e NBFC 
 

I L D I R I G E N T E 

 

Premesso    che l’Ateneo degli Studi di Milano-Bicocca (Unimib) è soggetto beneficiario del progetto 

finanziato a valere sul PNRR, Missione 4 Componente 2 Investimento 1.4 denominato 

“Near Biodiverisity Future Centre – NBFC” (CN_00000033); 

 

Considerato che Unimib è leader dello Spoke 5 (Urban biodiversity) del predetto progetto “NBFC” 

e ha emanato 2 bandi a cascata di cui ai Decreti Rettorali n. Decreto Rettorale n. 

3713/2023 N. Prot. 404992/2023 del 7/11/2023 e n. 3714/2023 N. Prot. 404995/2023 

del 7/11/2023; 

 

Premesso      che Unimib è soggetto beneficiario del progetto finanziato a valere sul PNRR, Missione 

4 Componente 2 Investimento 1.5 denominato “Multilayered Urban Sustainability 

Action – MUSA” (ECS_00000037); 

 

 

Considerato  che Unimib è leader dello Spoke 1 (Urban Regeneration) del predetto progetto 

“MUSA” e ha emanato 2 bandi a cascata di cui ai Decreti Rettorali n. 3712/2023 N. 

Prot. 404991/2023 del 7/11/2023 e n. 3711/2023 N. Prot. 404989/2023 del 7/11/2023; 

 

Considerato che Unimib è leader dello Spoke 6 (Innovation for Sustainable and Inclusive Societies) 

del predetto progetto “MUSA” e ha emanato 4 bandi a cascata di cui ai Decreti 

Rettorali n. 3994/2023 N. Prot. 414056/2023 del 20/11/2023, n. 3995/2023 N. Prot. 

414057/2023 del 20/11/2023, n. 3993/2023 N. pag. 2 Prot. 414055/2023 del 

20/11/2023 e n. 3991/2023 N. Prot. 414047/2023 del 20/11/2023; 

 

Visto              il Decreto Rettorale n. 4469/2023 N. Prot. 438877/2023 del 20.12.2023 di emanazione 

di una manifestazione di interesse finalizzata a raccogliere candidature da inserirsi 

nell’Elenco degli Esperti per la Valutazione dei progetti finanziabili su Bandi a cascata 

dei programmi PNRR M4C2 – MUSA e NBFC; 

 

Analizzate le candidature ricevute per la predetta manifestazione di interesse, pervenute con le 

modalità ed entro i termini fissati dalla medesima 

 

DETERMINA 

 

Per quanto sopra esposto, di costituire l’Elenco degli esperti per la valutazione dei progetti 

finanziabili su Bandi a cascata dei programmi PNRR M4C2 – MUSA e NBFC: 

 

 



pag. 2 

 

 

 

ESPERTI CENTRO NAZIONALE NBFC – SPOKE 5  

- Alberto Bonetti 

- Pietro Dionisio 

- Michele Filippo Fontefrancesco 

- Serena Anna Imazio 

- Mariella Nicastro 

- Luigi Servadei 

- Marina Trentin 

- Gaetano Volpe 

 

ESPERTI ECOSISTEMA MUSA – SPOKE 1  

- Alberto Bonetti 

- Pietro Dionisio 

- Michele Filippo Fontefrancesco 

- Serena Anna Imazio 

- Gianluca Milanese 

- Mariella Nicastro 

- Luigi Servadei 

- Marina Trentin 

- Gaetano Volpe 

 

ESPERTI ECOSISTEMA MUSA – SPOKE 6 

- Maja Antonietti  

- Alberto Bonetti 

- Pietro Dionisio 

- Elena Luciano 

- Gianluca Milanese 

- Michela Schenetti 

- Andrea Traverso 

- Gaetano Volpe 

 



pag. 3 

 

 

 

L’ammissione all’elenco non comporta alcun diritto alla nomina, che avverrà attraverso i lavori di 

un’apposita Commissione Scientifica al manifestarsi delle esigenze. 

 

 

 

 

 

 
IL DIRIGENTE 

Dott.ssa Andrea RICCIO 
(f.to digitalmente ex Art 24 D.Lgs 

82/05) 
 

 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-02-23T09:38:36+0100
	IT
	Andrea Riccio




